
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Chimica 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913872 F (+39) 06 49913537 

 

Decreti (AOO Periferiche) 
Repertorio n. 4/2020 
Prot n. 193 del 05/02/2020  (2020-URM1078-0000193) 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la 
possibilità per l’Università di disciplinare con propri Regolamenti, forme di 
collaborazione degli studenti in attività connesse ai servizi resi, con esclusione di 
quelli inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, all’assunzione di 
responsabilità amministrative; 
VISTO il Regolamento per le attività di collaborazione studenti emanato con D.R. n. 
765/2017 del 6 marzo 2017; 
VISTA la nota della Presidenza della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e 
Naturali prot. n. 1825 del 21 ottobre 2019 con la quale sono stati trasferiti i fondi per 
l’anno accademico 2019/2020 per l’attribuzione di n. 52 borse di collaborazione 
studenti; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles 
Darwin” del 29 ottobre 2019 con cui sono state trasferite per n. 3 borse per il 
tutoraggio di Chimica Generale e Inorganica del corso di laurea in Scienze 
Biologiche; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 5 dicembre 2019; 
VISTO il bando n. 512/2019 del 16 dicembre 2019 con scadenza il 16 gennaio 
2020; 
VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 2/2020 del 15 
gennaio 2020, riunitasi nei giorni 20 gennaio u.s. e 27 gennaio u.s. 

 
DISPONE 

 
per l’anno accademico 2019/2020 l’assegnazione delle 55 borse di collaborazione 
studenti ai candidati risultati vincitori: 
 
n. 9 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Chimica Generale 
e inorganica con laboratorio” (chimica e chimica industriale) di cui 2 per il tutoraggio  
 

1. Fazi Martina (matricola 1870745) 
2. Pennacchi Beatrice (matricola 1795097) 
3. Angelucci Andrea (matricola 1748165) 
4. Moldoveanu Vyali Georgian (matricola 1676862) 
5. Ciattaglia Giulia (matricola 1789928) 
6. Balducci Federico (matricola 1851563) 
7. Barbizzi Luca (matricola 1814080)  



 

 

 

 

Pag 2 

8. Fratello Chiara (matricola 1841239) 
9. Calio Pietro (matricola 1841246) 

 
 
 
n. 9 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Analitica I 
(chimica) di cui 2 per il tutoraggio 

 
1. Biancorosso Leonardo (matricola 1795582) 
2. Antonelli Lorenzo (matricola 1814229) 
3. Murru Aurora (matricola 1768492) 
4. Forcina Gianluca (matricola 1804273) 
5. Palombi Valeria (matricola 1797624) 
6. Pietropaoli Eva (matricola 1857268) 
7. Camilli Alessandro (matricola 1816381) 
8. Casagrande Andrea (matricola1804243) 
9. Segatori Enrico (matricola1840540) 

 
 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Analitica I 
(chimica industriale) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Conti Matteo (matricola 1872075) 
2. Salemme Raffaele (matricola 1875284) 

 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Analitica II 
(chimica) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Mannucci Giorgia (matricola 1741612) 
2. Renga Gaia (matricola 1810749) 

 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Analitica II 
(chimica industriale) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Pacini Beatrice (matricola 1765137) 
2. Sandrucci Eugenio (matricola 1747574 

 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Analitica III 
(chimica) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Taverna Lucia (matricola 1701028) 
2. Stefanuto Luca (matricola 1741889) 

 



 

 

 

 

Pag 3 

n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Fisica I 
(chimica e chimica industriale) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Palluzzi Matteo (matricola 1753476) 
2. Taglioni Enrico (matricola 1797789) 

 
 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Chimica Fisica II 
(chimica e chimica industriale) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Tofoni Alessandro (matricola 1742045) 
2. Russo Giulia (matricola 1695368) 

 
 
n. 6 borse di collaborazione di studenti da destinarsi ai Corsi di Chimica Organica II 
e III (chimica) e Chimica Organica I e II (chimica industriale) di cui 2 per il tutoraggio 
 

1. Braghetti Tommaso (matricola 1802690) 
2. Molinaro Federico (matricola 1810823) 
3. Paoloni Roberta (matricola 1804226) 
4. Cioffi Andrea (matricola 1813202) 
5. Olivieri Alessio (matricola 1808433) 
6. Duchenko Anastasiya (matricola 1650557) 

 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Processi e Impianti 
I e Fondamenti di Macromolecole (chimica industriale) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Antonelli Daniela (matricola 1704455) 
2. Giacinti Camilla (matricola 1668532) 

 
n. 2 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Corso di Sintesi Organica 
(chimica e chimica industriale) di cui 1 per il tutoraggio 
 

1. Spatola Emanuele (matricola 1693519) 
2. Lacolla Elisabetta (matricola 1643644) 

 
 
n. 3 borse di collaborazione di studenti da destinarsi al Tutoraggio, Corso di 
Chimica Generale e Inorganica (Scienze Biologiche)  
 

1. Caponecchia Luca (matricola 1797372) 
2. Suraniti Leonardo (matricola 1841240) 
3. Borra Francesca (matricola 1716296) 



 

 

 

 

Pag 4 

 
n. 10 borse di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Biblioteca” 
 

1. Ruggiero Tommaso (matricola 1809574) 
2. Di Carlo Flavio (matricola 1867682) 
3. Antonellis Carola (matricola 1841252) 
4. Petrongari Angelica (matricola 1692082) 
5. Bertagnin Luca (matricola 1845246) 
6. Schin Dong Whan (matricola 1841256) 
7. Imperatori Emanuele (matricola 1841243) 
8. Teragnoli Fabio (matricola 1841244) 
9. Panzetta Edoardo (matricola 1841245) 
10. Ferrara Valeria (matricola 1841248) 

 
n. 1 borsa di collaborazione di studenti da destinarsi all’attività di “Museo” 
 

1. Vicentini Francesco (matricola 1766947) 
 
n. 1 borsa di collaborazione di studenti da destinarsi al Progetto Share Science 
 

1. Procopio Alessandra (matricola 1811119) 
 
Per effetto di quanto sopra disposto si procederà al conferimento degli incarichi di 
collaborazione. I vincitori dovranno recarsi in Segreteria Didattica o in Segreteria di 
Direzione dal lunedì al venerdì dalle ore 11.30 alle ore 15.30, per la firma dei 
contratti entro il 13 febbraio 2020. 
Il presente decreto sarà affisso all’Albo del Dipartimento e pubblicato nel Portale 
Trasparenza di Ateneo nella sezione Bando 512/2019. 
Sarà cura del Responsabile del procedimento procedere con la pubblicazione degli 
incarichi ai sensi del D.Lgs 33/2013. 
 
 
Roma, il 4 febbraio 2020    

 
 
f.to IL DIRETTORE 
 Prof. Luciano Galantini          
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 
39/93 


